
SAKO Brno, a.s. ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
	

Strana 1 (celkem 12) smlouvy „Kupní smlouva č. 10/2016“ 

 
KUPNÍ SMLOUVA č. 10/2016  

 

uzavřená dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění (dále jen „NOZ“) uzavřená mezi níže uvedenými smluvními 

stranami 
 

I. Smluvní strany 
 

Kupující:  SAKO Brno, a.s. 
    sídlo  Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 

    zastoupený  Ing. Jiřím Kratochvilem, ředitelem společnosti 

    IČ   60713470 

    DIČ  CZ60713470 

    zapsána v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1371 

(dále jen Kupující) 

 

 

Prodávající: ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
    sídlo   Štefánikova 2664, 760 11 Zlín 

    zastoupený Tomášem Krajčou, jednatelem společnosti 

    IČ   25347942  

    DIČ   CZ25347942 

zapsán v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 27857 

bankovní spojení/účet1 Komerční banka a.s., číslo účtu 43-7051540287/0100 

(dále jen Prodávající) 

 

II. Předmět a účel smlouvy 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že dodá Kupujícímu movité věci (dále jen „zboží“) podle přílohy 

č. 1 této smlouvy v návaznosti na jednotlivé objednávky, které budou probíhat za podmínek dále 
uvedených dle potřeb Kupujícího do místa plnění dle čl. III. odst. 2. této smlouvy a převede na Kupujícího 
vlastnické právo k těmto movitým věcem, a to v souladu s podmínkami veřejné zakázky „Dodávka 
kontejnerů a nádob na odpad“, vyhlášené Kupujícím jako zadavatelem této veřejné zakázky a Kupující 
se zavazuje, že uhradí Prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu. 

2. Zbožím se pro účely této smlouvy rozumí: kontejnery, nádoby na odpad a náhradní díly ke kontejnerům 
a nádobám na odpad, které bude Prodávajícím dodáváno Kupujícímu postupně po jednotlivých 
objednávkách, přičemž jednotlivou objednávkou se pro účely této smlouvy rozumí dodání zboží na 
základě objednávky Kupujícího (dále jen „objednávka“). Podrobná technická specifikace zboží je 
stanovena v příloze č. 1 této smlouvy. Jednotlivá objednávka plnění je návrhem Kupujícího, kterým 
Kupující specifikuje konkrétní jednotlivou objednávku co do druhu a počtu kusů zboží. Kupující je 
oprávněn do Objednávky uvést pouze ty druhy zboží, které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Zboží bude Prodávajícím Kupujícímu dodáno po částech v závislosti na objednávkách Kupujícího. 
Pořízením zboží se pro účely této smlouvy rozumí dodávka zboží do místa plnění a jeho předání.  

4. Zboží, které má být viditelně označeno logem Kupujícího a telefonním číslem podle přílohy č. 4 této 
smlouvy je specifikované v příloze č. 1. Definitivní detailní uspořádání a podoba potisku uvedené v příloze 
č. 4 upřesnění Kupující Prodávající nejpozději ke dni podpisu této smlouvy. Jakékoliv případné změny 
přílohy č. 4 této smlouvy budou řešeny dohodou smluvních stran. 

																																																								
1
 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně 



SAKO Brno, a.s. ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
	

Strana 2 (celkem 12) smlouvy „Kupní smlouva č. 10/2016“ 

5. Prodávající prohlašuje, že dodávané zboží je nové, originální a nepoužité, nemá žádné vady faktické ani 
právní, neváznou na něm zástavy ani žádná jiná práva třetích osob a zboží splňuje obecné požadavky 
řady norem ČSN EN 840 a odolnost vůči UV záření (křehnutí), odolnost vůči teplotám -40 °C až 80 °C, 
stálou barevnost. K zajištění splnění těchto podmínek Kupující odkoupil od Prodávajícího nádoby (vzorky) 
specifikované v příloze č. 3 této smlouvy, které Prodávající jako uchazeč o veřejnou zakázku předložil 
v rámci výběrového řízení a které slouží k prokázání splnění Kupujícím požadovaných vlastností 
u Prodávajícím dodávaného zboží a to po celou dobu trvání této smlouvy.  

6. Prodávající může dodat zboží o lepších technických vlastnostech, než jsou uvedeny v příloze č. 1, nikoliv 
horší, přičemž platí, že i zboží o lepších technických vlastnostech musí být kompatibilní s vyklapěči podle 
přílohy č. 1 této smlouvy. 

III. Lhůty a místo dodání 
1. Prodávající se zavazuje dodat na základě dílčích Objednávek Kupujícímu zboží uvedené v čl. II. odst. 1. 

a 2. této smlouvy do místa dodání uvedeném v odst. 2. tohoto článku ve lhůtách uvedených v příloze 
č. 2 této smlouvy.  

2. Smluvní strany se dohodly, že místem dodání zboží je areál SAKO Brno, a.s., divize Svoz odpadu 
na adrese Černovická 15, 617 00 Brno, Česká republika. 

IV. Kupní cena zboží 
1. Kupní cena za dílčí objednávky (dílčí faktury) bude stanovena za skutečně předané zboží, a to v souladu 

s cenami zboží uvedenými v této smlouvě. Kupní cena jednotlivých položek zboží je uvedena v příloze 
č. 1 této smlouvy. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího související s dodáním zboží 
(např. náklady na dopravu do místa plnění, clo, balné, reklamace, složení zboží v místě dodání, odvoz a 
likvidaci všech obalů a dalších materiálů použitých při plnění zakázky v souladu s ustanoveními zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, předání instrukcí a 
návodů k obsluze a údržbě zboží (manuálů) v českém jazyce, apod.).  

2. Jednotkové ceny zboží sjednané smluvními stranami v příloze č. 1 této smlouvy jsou platné nejméně 
po dobu prvních 24 měsíců trvání této smlouvy ode dne její účinnosti.  
Změnu jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy pro další období trvání smlouvy lze 
sjednat dohodou smluvních stran dodatkem k této smlouvě takto: 
 v závislosti na indexu inflace za uplynulý kalendářní rok. Po termínu uvedeném v odstavci 2. 

tohoto článku mohou být jednotkové ceny upraveny v závislosti na hodnotě inflace zjištěné podle 
oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok. Prodávající bude oprávněn takto zvýšit 
jednotlivé jednotkové ceny zboží od prvního dne 25. měsíce trvání smlouvy. Prodávající své právo 
na zvýšení jednotkových cen uplatní zasláním písemného dodatku k této smlouvě, který zašle 
Kupujícímu. Současně s návrhem dodatku Smlouvy je Prodávající povinen zaslat Kupujícímu 
oficiálně uveřejněný údaj Českého statistického úřadu a novou kalkulaci ceny.  

 v závislosti na zvýšení vstupu některých/é z komodit, které má dopad do procesu výroby zboží. 

3. Změna ceny je možná v případě, pokud zákon o DPH bude k datu uskutečněného zdanitelného plnění 
změněn. Prodávající bude k dohodnuté ceně za uskutečněné dílčí plnění účtovat daň z přidané hodnoty 
v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě zákona o DPH k datu uskutečnění zdanitelného plnění.  

V. Platební podmínky 
1. Zaplacení kupní ceny za každou dílčí objednávku bude provedeno bezhotovostní formou po převzetí zboží 

na základě Prodávajícím vystavených daňových dokladů (faktur), a to na bankovní účet uvedený výše. 
Kupující neposkytuje zálohy. 

2. Daňový doklad (fakturu) doručí Prodávající Kupujícímu emailem na podatelna@sako.cz až po předání 
a převzetí zboží, jenž je předmětem této smlouvy. Kupující zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu 
(faktury) do 30 kalendářních dnů ode dne jeho prokazatelného obdržení. Za den splnění platební 
povinnosti se považuje den odepsání Kupní ceny dílčího plnění z účtu Kupujícího ve prospěch 
Prodávajícího. 

3. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů. Součástí každého daňového dokladu (faktury) bude kopie dodacího listu podepsaná 
při převzetí zboží zástupcem Kupujícího. Prodávající je dále povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) 
uvést k předmětu platby následující údaje: 

název a sídlo oprávněné a povinné osoby, to jest Kupujícího a Prodávajícího, 
IČ a DIČ Kupujícího a Prodávajícího 
číslo smlouvy, 
číslo objednávky, 
číslo platebního dokladu (faktury), 
den odeslání, den splatnosti a datum skutečného zdanitelného plnění, 



SAKO Brno, a.s. ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
	

Strana 3 (celkem 12) smlouvy „Kupní smlouva č. 10/2016“ 

označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má objednatel platit, 
fakturovanou částku bez daně, sazbu daně, daň a celkovou částku včetně daně z přidané hodnoty,  
označení předmětu plnění,  
razítko a podpis oprávněné osoby Prodávajícího. 

4. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který neobsahuje 
požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými doklady, nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. 

5. Je-li Kupujícím vrácen Prodávajícímu daňový doklad (faktura) podle odst. 4. tohoto článku, je Prodávající 
povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že oprávněným vrácením daňového dokladu 
(faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta 
stanovená v odst. 2. tohoto článku smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a všemi 
náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) Kupujícímu. 

VI. Postup objednání, dodací podmínky a předání a převzetí 
zboží 

1. Postup objednání 

1.1. Objednávka učiněná Kupujícím musí být vždy v minimálním finančním objemu 150 000 Kč bez 
DPH. Maximální počet kusů pro jednu objednávku je stanoven v příloze č. 2 této smlouvy. 

1.2. Kupující zašle objednávku na jeden z dále uvedených kontaktů Prodávajícího. 

Odpovědná osoba:  Lukáš Pospíšil 

Emailový kontakt: lukas.pospisil@elkoplast.cz  

Telefonní kontakt: 777 660 435 

Adresa: Štefánikova 2664, 760 01 Zlín 

ID datové schránky: stx3t57 

Prodávající je povinen vždy přijetí Objednávky potvrdit zasláním potvrzení o přečtení 
na emailový kontakt Kupujícího, případně lze potvrdit přijetí emailu i telefonicky s osobou 
uvedenou v čl. VI. odst. 4. této smlouvy. 

1.3. V Objednávce zaslané podle odst. 1.2. tohoto článku uvede Kupující v souladu s přílohou č. 1: 
 druh (typ) zboží k dodání (specifikace dle čísel položek uvedených v příloze č. 1 této 

smlouvy) 
 množství jednotlivých položek zboží k dodání 

2. Prodávající je povinen: 
2.1. dodat Kupujícímu zboží dle čl. II. odst. 2. této smlouvy nové, nepoužité, plně funkční, správně 

označené podle přílohy č. 4 této smlouvy, v požadované barvě, které bude splňovat obecné 
požadavky řady norem ČSN EN 840 a odolnost vůči UV záření (křehnutí), odolnost vůči teplotám 
-40 °C až 80 °C, stálou barevnost nebo lepší;  

2.2. dodat zboží požadované Kupujícím v Objednávce v termínu/ech uvedených v příloze č. 2 této 
smlouvy. 

2.3. umožnit Kupujícímu provést kontrolu veškerých dokladů souvisejících s plněním této smlouvy a 
shodu se vzorky podle přílohy č. 3 této smlouvy;  

3. Prodávající se zavazuje dodat ke každé položce zboží Kupujícímu jako nedílnou součást dodávky zboží 
zejména dokumentaci ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, 
ve znění pozdějších právních předpisů. 

4. Dodací podmínky 

4.1. Objednává-li Kupující zboží, které podle přílohy č. 2 má stejnou dodací lhůtu, je Prodávající 
povinen předat zboží souhrnně jako celek Kupujícímu nejpozději v poslední den lhůty do místa 
uvedeného v čl. III. odst. 2. této smlouvy). 

4.2. Objednává-li Kupující zboží, které podle přílohy č. 2 má odlišnou dodací lhůtu, je Prodávající 
povinen předat zboží souhrnně jako celek Kupujícímu nejpozději v poslední den dodací lhůty 
zboží, které má dodací lhůtu nejdelší podle přílohy č. 2 této smlouvy a to do místa uvedeného 
v čl. III. odst. 2. této smlouvy). 

4.3. Dohodnou-li se smluvní strany, může Prodávající dodat zboží i jednotlivě po částech nebo 
souhrnně jako celek ještě před sjednanou lhůtou plnění. Nedohodnou-li se smluvní strany, platí 
odst. 4.1. nebo 4.2. této smlouvy. 



SAKO Brno, a.s. ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
	

Strana 4 (celkem 12) smlouvy „Kupní smlouva č. 10/2016“ 

Osoba odpovědná za Kupujícího k převzetí zboží (také jen zástupce Kupujícího) 

  Pan Roman Pavlík, referent skladu 

  Tel. 548 138 312, 603 458 129 

  adresa Černovická 15, 617 00 Brno 

  email pavlik@sako.cz  

5. Zboží bude Prodávajícím Kupujícímu předáno v rámci dílčích Objednávek Kupujícího, a to včetně dokladů 
a dokumentů ve smyslu odst. 3. tohoto článku. Kupující není povinen převzít částečné plnění nebo zboží, 
ke kterému Prodávající nedodá příslušné doklady a dokumenty ve smyslu odst. 3. tohoto článku. 

6. Předání a převzetí zboží: 
6.1. Prodávající předává Kupujícímu zboží, které složí v místě dodání.  
6.2. Při předání zboží (dílčího plnění) bude za účasti obou smluvních stran provedena v místě plnění 

jeho prohlídka, jejíž součástí bude zejména kontrola úplnosti a stavu objednaných položek 
zboží.  
Po provedené prohlídce: 
6.2.1. Kupující zboží převezme, nevykazuje-li zboží žádné vady a je-li v souladu s touto 

smlouvou. Prodávající je povinen předat Kupujícímu doklady, jež jsou nutné k užívání 
zboží. Při předání a převzetí zboží převezme Kupující zboží a potvrdí na protokol 
o předání a převzetí zboží datum, připojí svůj podpis. Protokol o předání a převzetí 
zboží vystaví Prodávající ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran si 
ponechá po jednom originále. 

6.2.2. Kupující zboží nepřevezme, pokud zboží nebude dodáno v požadovaném množství, 
jakosti, druhu a provedení, případně v rozporu s touto smlouvou, nebo Prodávající 
nepředá Kupujícímu doklady a dokumenty ve smyslu odstavce 3. tohoto článku. 
O odmítnutí bude sepsán zápis.  

6.2.3. Je právem Kupujícího, nikoliv povinností, že nelze-li pouze pro několik kusů celou 
objednávku zboží převzít podle předchozího odstavce, může Kupující tu část zboží, 
které je v souladu s touto smlouvou, převzít. Tím však není dotčena povinnost 
Prodávajícího dodat zboží ve lhůtě stanovené touto smlouvou. 

7. Vlastnické právo nabývá Kupující převzetím zboží. 

8. Předáním zboží Prodávajícím Kupujícímu se rozumí doprava, vyložení – součinnost při vykládce zboží 
s pracovníky Kupujícího v místě dodání dle čl. III. odst. 2. této smlouvy z dopravního prostředku a 
převzetí tohoto zboží Kupujícím oproti jeho podpisu na dodacím listu dle odst. 6.2.1. tohoto článku 
smlouvy. 

VII. Odpovědnost za vady zboží 
1. Minimální záruční doba na každou položku zboží uvedenou v příloze č. 1 je sjednána touto smlouvou 

na dobu 36 měsíců a běží ode dne převzetí zboží Kupujícím.  

2. Kupující uplatní právo z odpovědnosti Prodávajícího za vady zboží v záruční době písemným ohlášením 
na kontaktu Prodávajícího uvedeného v čl. VI. odst. 1.2. této smlouvy (dále též „ohlášení Kupujícího“). 
Toto ohlášení Kupujícího bude obsahovat zejména označení zboží a popis vady, případně množství zboží, 
které vykazuje tyto vady.  

3. Prodávající je povinen nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto ohlášení Kupujícího 
vadu zboží odstranit. 

4. V případě, že Prodávající nesouhlasí s lhůtou podle odst. 3. tohoto článku, je oprávněn navrhnout lhůtu 
jinou, společně s jejím odůvodněním. Smluvní strany prohlašují, že vyvinou maximální úsilí k dosažení 
dohody o termínu odstranění vad za předpokladu, že požadavek Prodávajícího je oprávněný. 
Neodůvodní-li nebo neprokáže-li dostatečně Prodávající svůj požadavek na změnu termínu 
pro odstranění vad, je Prodávající povinen odstranit tyto vady ve lhůtě dle odst. 3. tohoto článku. 

5. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti Prodávajícího za vady zboží v záruční době se až do odstranění 
vady nepočítá do záruční doby. 

6. V případě, že Prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu/y zboží, nebo je v prodlení s odstraněním 
těchto vad, je Kupující oprávněn tyto vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady 
Prodávajícího. 

7. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti Prodávajícího za vady zboží v záruční době. Kupující uplatní svůj nárok na úhradu těchto 
nákladů písemnou výzvou na adresu Prodávajícího pro doručování. Prodávající je povinen provést úhradu 
do 14 kalendářních dnů od doručení této výzvy. 

VIII. Smluvní pokuty 
1. Za nesplnění závazku z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 



SAKO Brno, a.s. ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
	

Strana 5 (celkem 12) smlouvy „Kupní smlouva č. 10/2016“ 

1.1. za prodlení se splněním povinnosti Prodávajícího dodat zboží Kupujícímu ve lhůtě/lhůtách 
stanovené v příloze č. 2. této smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 3 % z ceny každé dílčí Objednávky za každý i započatý den prodlení. 

1.2. za prodlení s odstraněním vad ohlášených v záruční době v termínech stanovených ve smyslu 
této Smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 % z ceny 
každé dílčí Objednávky za každý i započatý den prodlení. 

2. Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kupujícímu, nesplňuje-li dodané zboží 
obecné požadavky řady norem ČSN EN 840 a odolnost vůči UV záření (křehnutí), odolnost vůči teplotám 
-40 °C až 80 °C, stálou barevnost nebo zboží dodané Prodávajícím není shodné se vzorky, které předložil 
Prodávající jako uchazeč o veřejnou zakázku a které byly součástí jeho nabídky, na kterých prokázal 
splnění požadavků Kupujícího jako zadavatele veřejné zakázky, a to za každý zjištěný případ.  

3. Prodávající je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kupujícímu, nesplní-li jeho povinnost 
sjednanou touto smlouvou v čl. X. odst. 1. této smlouvy za každý případ a za každý i započatý den 
prodlení.  

4. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u Prodávajícího na kontaktu podle 
čl. VI. odst. 1.2. této smlouvy. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu 
do 14 kalendářních dnů od doručení této výzvy.  

5. Smluvní pokutu zaplatí Prodávající bez ohledu na to, vznikla-li Kupujícímu škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

IX. Délka trvání smlouvy a její zánik  
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Obě smluvní strany mají právo smlouvu vypovědět. Výpovědní lhůta činí šest měsíců a běží ode dne 
následujícího po dni doručení výpovědi smluvní straně. 

3. Právní jednání podle předchozího odstavce musí být v písemné formě. Výpověď smlouvy musí být 
doručena doporučenou listovní zásilkou smluvní straně, případně doručena do datové schránky. 
Při použití datové schránky se má výpověď za doručenou jejím vložením do datové schránky druhé 
smluvní straně. Běh lhůty se řídí stejně jako v odst. 2. tohoto článku. 

4. Smlouvu lze ukončit i dohodou obou smluvních stran. 

5. Každá ze smluvních stran je dále oprávněna smlouvu vypovědět: 

 jestliže bylo pravomocně rozhodnuto o úpadku druhé smluvní strany podle ust. § 136 zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 

 jestliže insolvenční návrh na druhou smluvní stranu byl zamítnut pro nedostatek majetku, 

 v případě, že druhá smluvní strana podstatným způsobem porušila svoji smluvní nebo zákonnou 
povinnost. 

6. Podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména opakované prodlení Prodávajícího s jeho povinností 
stanovenou v odst. 4.1. a 4.2. čl. VI. a v odst. 3. a 4. čl. VII. této Smlouvy. Přičemž opakované znamená 
alespoň dvakrát v jednom kalendářním roce.  

7. Podstatným porušením smlouvy může být opakované dodání zboží nesplňující obecné požadavky řady 
norem ČSN EN 840 a odolnost vůči UV záření (křehnutí), odolnost vůči teplotám -40 °C až 80 °C, stálou 
barevnost nebo dodané zboží není shodné se vzorky, které předložil Prodávající jako uchazeč o veřejnou 
zakázku a které byly součástí jeho nabídky, na kterých prokázal splnění požadavků Kupujícího jako 
zadavatele veřejné zakázky. Přičemž opakované znamená alespoň dvakrát v jednom kalendářním roce. 

8. Výpovědí smlouvy nejsou dotčena ustanovení této smlouvy týkající se náhrady škody, smluvních pokut, 
vzájemné komunikace a řešení sporů. 

X. Povinnosti smluvní stran 
1. S ohledem na povinnosti Kupujícího se zveřejňováním údajů podle § 147a zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, je Prodávající povinen nejpozději do 25. března každého roku trvání této 
smlouvy zaslat Kupujícímu: 

1.1. Vyčíslení celkové ceny uhrazené Kupujícím za plnění smlouvy v jednom kalendářním roce 
Prodávajícímu. Přičemž pro první rok smlouvy zašle Prodávající Kupujícímu celkovou cenu 
uhrazenou Kupujícím za plnění smlouvy v intervalu od podpisu této smlouvy do termínu 
25. března 2017 a k výročí smlouvy celkovou cenu uhrazenou Kupujícím v intervalu 
od 25. března 2017 do výročí podpisu této smlouvy. 

1.2. Seznam subdodavatelů, kterým Prodávající uhradil za subdodávky více jak 10 % z ceny plnění 
v jednom kalendářním roce. Přičemž pro první rok této smlouvy zašle Prodávající Kupujícímu 
seznam subdodavatelů, kterým Prodávající uhradil za subdodávky více jak 10 % z ceny plnění 
uhrazené Kupujícím v intervalu od podpisu této smlouvy do termínu 25. března 2017 a k výročí 
smlouvy  seznam subdodavatelů, kterým Prodávající uhradil za subdodávky více jak 10 % 



SAKO Brno, a.s. ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
	

Strana 6 (celkem 12) smlouvy „Kupní smlouva č. 10/2016“ 

z ceny plnění uhrazené Kupujícím v intervalu od 25. března 2017 do výročí podpisu této 
smlouvy. 

(má-li subdodavatel formu akciové společnosti, je přílohou seznamu subdodavatelů i seznam 
vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, 
vyhotovený ve lhůtě 90 dnů před předložením seznamu subdodavatelů) 

2. Nesplňuje-li objednávka Kupujícího ujednání uvedené v čl. VI. odst. 1. této smlouvy, je Prodávající 
oprávněn takovouto objednávku odmítnout. Učiní-li tak Prodávající, nelze ze strany Kupujícího uplatnit 
příslušné smluvní pokuty. Prodávající je povinen písemně (poštou nebo e-mailem nebo datovou zprávou) 
oznámit Kupujícímu odmítnutí objednávky pro neplnění ujednání uvedené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy.  

3. Přijme-li Prodávající objednávku i přes nesplnění ujednání této smlouvy podle čl. VI. odst. 1. této 
smlouvy, je povinen se pak řídit příslušnými ujednáními této smlouvy včetně smluvních sankcí z toho 
plynoucích. 

XI. Všeobecná ustanovení 
1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí právním 

řádem České republiky.  

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, výslovně 
nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými zástupci obou 
smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují. V případě změny 
zástupce Kupujícího nebo Prodávajícího oprávněného jednat ve věcech technických nebude vyhotoven 
dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit 
druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

3. Zástupce Kupujícího může činit pouze úkony, ke kterým ho opravňuje tato smlouva. Úkony jím učiněné 
nad takto vymezený rámec jsou neplatné. 

4. Smluvní strany sjednaly, že není-li uvedeno jinak, doručování písemností se provádí na kontakty 
uvedené v čl. VI. odst. 1.2. této smlouvy pro Prodávajícího a pro Kupujícího v čl. VI. odst. 4.3. této 
smlouvy, a to prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní služba), nebo 
prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního přepisu, doporučeně s dodejkou, 
osobně proti potvrzení o převzetí nebo prostřednictvím datové schránky. 

5. V případě zániku Prodávajícího je povinen ihned sdělit Kupujícímu tuto skutečnost eventuálně sdělit 
svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy Prodávajícího 
je Prodávající povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit Kupujícímu. Pokud Prodávající tuto povinnost 
nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená v čl. III. této smlouvy. 

6. Prodávající není oprávněn převést svá práva a závazky z této smlouvy plynoucí na třetí osobu 
bez předchozího písemného souhlasu oprávněné osoby Kupujícího. 

7. Prodávající souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy a jejích částí podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, zejména s povinností Kupujícího 
poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředků z rozpočtu Kupujícího, to je zejména (nikoliv však 
pouze) informaci o jednotlivých cenách Prodávajícího. Prodávající se podpisem této smlouvy zavazuje, 
že poskytnutí těchto informací se dle citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství 
a s jejich zveřejněním tímto vyslovuje svůj souhlas. Prohlášení bude podepsáno oprávněnou osobou 
uchazeče v souladu se způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 s názvem: Specifikace zboží a jednotkové ceny 

Příloha č. 2 s názvem: Lhůty dodání zboží 

Příloha č. 3 s názvem: Vzorky 

Příloha č. 4 s názvem: Specifikace loga a umístění tel. čísla 

9. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran. 

10. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.  

11. Podpisem této smlouvy Prodávající pro případ, že je plátcem DPH, výslovně prohlašuje, že:  
- nemá v úmyslu nezaplatit daň z přidané hodnoty u zdanitelného plnění podle této smlouvy (dále 

jen „daň“), 
- jemu nejsou známy skutečnosti, nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže daň 

zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v takovém postavení nenachází, 
- nezkrátí daň nebo nevyláká daňovou výhodu, 
- nebude nespolehlivým plátcem, 
- bude mít u správce daně registrován bankovní účet používaný pro ekonomickou činnost, 



SAKO Brno, a.s. ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
	

Strana 7 (celkem 12) smlouvy „Kupní smlouva č. 10/2016“ 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude o Prodávajícím zveřejněna 
správcem daně skutečnost, že Prodávající je nespolehlivým plátcem, uhradí Kupující daň 
z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně, 

- souhlasí s tím, že pokud ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude zjištěna nesrovnalost 
v registraci bankovního účtu Prodávajícího, určeného pro ekonomickou činnost správcem daně, 
uhradí Kupující daň z přidané hodnoty z přijatého zdanitelného plnění příslušnému správci daně. 

12. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim 
obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a 
svobodné vůle. Na důkaz souhlasu připojují smluvní strany své podpisy, jak následuje. 

 
V Brně dne 12. 10. 2016  Ve Zlíně dne 

 
 
Za kupujícího:  Za prodávajícího: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Kratochvil  Tomáš Krajča 
ředitel společnosti  jednatel společnosti 

 

  



SAKO Brno, a.s. ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
	

Strana 8 (celkem 12) smlouvy „Kupní smlouva č. 10/2016“ 

PŘÍLOHA Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY 

Specifikace zboží a jednotkové ceny 

 

Uchazeč jako součást své nabídky předloží vyplněné tabulky s názvem:  

SPECIFIKACE ZBOŽÍ A JEDNOTKOVÉ CENY - NÁDOBY  

a 

SPECIFIKACE ZBOŽÍ A JEDNOTKOVÉ CENY - NÁHRADNÍ DÍLY  



SAKO Brno, a.s. ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
	

Strana 9 (celkem 12) smlouvy „Kupní smlouva č. 10/2016“ 

PŘÍLOHA Č. 2 KUPNÍ SMLOUVY 

Lhůty dodání zboží 

NÁDOBY 
položka objem objem 

barva 

termín dodání pro max. 
počet ks 

termín dodání pro max. 
počet ks 

číslo min (l) max (l) pracovních 
dní ks pracovních 

dní ks 

1 60 60 černá 30 25 60 200 
2 110 110 černá 30 50 60 500 
3 120 120 černá 30 100 60 500 
4 140 140 černá 30 50 60 200 
5 240 240 černá 30 200 60 1	000 
6 1 100 1 100 černá 30 10 60 100 
7 1 100 1 100 žlutá 30 10 60 100 
8 1 100 1 100 modrá 30 10 60 150 
9 1 100 1 100 hnědá 60 10 90 1	000 

10 1 100 1 100 zelená 60 10 90 1	000 
11 120 120 žlutá 60 25 90 300 
12 120 120 modrá 60 25 90 300 
13 120 120 hnědá 60 25 90 300 
14 120 120 zelená 60 10 90 100 
15 120 120 zelená 60 10 90 100 
16 120 120 červená 60 5 90 100 
17 120 120 hnědá 60 5 90 100 
18 240 240 žlutá 30 25 60 1	000 
19 240 240 modrá 30 25 60 1	000 
20 240 240 hnědá 60 25 90 1	000 
21 240 240 zelená 60 10 90 100 
22 240 240 zelená 60 10 90 800 
23 240 240 červená 60 5 90 100 
24 240 240 hnědá 60 5 90 100 
25 220 260 šedá 60 2 90 50 
26 1 050 1 250 zelená 60 2 90 100 
27 1 050 1 250 bílá 60 2 90 100 
28 1 050 1 250 šedá 60 1 90 100 
29 2 050 2 250 zelená 60 2 90 100 
30 2 050 2 250 bílá 60 2 90 100 
31 2 050 2 250 šedá 60 1 90 100 
32 3 100 3 250 zelená 60 2 90 100 
33 3 100 3 250 bílá 60 2 90 100 
34 3 100 3 250 šedá 60 2 90 100 
35 1 750 1 850 zelená, bílá 60 2 90 20 
36 2 050 2 250 zelená, bílá 60 2 90 20 
37 3 100 3 300 zelená, bílá 60 2 90 20 
38 1 400 1 600 zelená 60 2 90 100 
39 1 400 1 600 bílá 60 2 90 100 
40 1 400 1 600 šedá 60 1 90 100 
41 2 400 2 600 zelená 60 2 90 100 
42 2 400 2 600 bílá 60 2 90 100 
43 2 400 2 600 šedá 60 1 90 100 
44 3 400 3 600 zelená 60 1 90 100 
45 3 400 3 600 bílá 60 1 90 100 
46 3 400 3 600 šedá 60 1 90 100 
47 1 800 2 200 bílá 60 2 90 500 
48 340 360 žlutá 60 3 90 1	000 
49 340 360 modrá 60 3 90 1	000 
50 340 360 hnědá 60 3 90 1	000 
51 340 360 černá 30 3 60 100 
52 750 790 žlutá 60 1 90 2 
53 750 790 modrá 60 1 90 2 
54 750 790 hnědá 60 1 90 2 
55 750 790 černá 60 1 90 2 



SAKO Brno, a.s. ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
	

Strana 10 (celkem 12) smlouvy „Kupní smlouva č. 10/2016“ 

 

NÁHRADNÍ DÍLY 

pol. barva název náhradní díl na 
položku (y) číslo 

termín dodání pro max. počet 
ks 

pracovních dní ks 
56 černá Víko 1 30 10 
57 černá Víko 2 30 10 
58 černá Víko 3 30 10 
57 černá Víko 4 30 10 
58 černá Víko 5 30 10 
59 černá Víko 6 30 10 
60 žlutá Víko 7 30 10 
61 modrá Víko 8 30 10 
62 hnědá Víko 9 30 10 
63 zelená Víko 10 30 10 
64 žlutá Víko 11 30 10 
65 modrá Víko 12 30 10 
66 hnědá Víko 13 30 10 
67 zelená Víko 14 30 10 
68 zelená Víko 15 30 10 
69 červená Víko 16 30 10 
70 žlutá Víko 17 30 10 
71 modrá Víko 18 30 10 
72 hnědá Víko 19 30 10 
73 zelená Víko 20 30 10 
74 zelená Víko 21 30 10 
75 červená Víko 22 30 10 
76 žlutá Víko 48 30 10 
77 modrá Víko 49 30 10 
78 hnědá Víko 50 30 10 
79 černá Víko 51 30 10 
80 žlutá Víko 52 30 10 
81 modrá Víko 53 30 10 
82 hnědá Víko 54 30 10 
83 černá Víko 55 30 10 

84 
pozink/chro
mát hřídel k popelnici  5, 18 až 24 

30 
25 

85 černá 
kolečko k 
popelnici 5, 18 až 24 

30 
50 

86 
pozink/chro
mát hřídel k popelnici 1, 3, 4, 11 až 17 

30 
25 

87 černá 
kolečko k 
popelnici 1, 3, 4, 11 až 17 

30 
50 

88 
pozink/chro
mát hřídel k popelnci  48 až 51 

30 
25 

89 černá 
kolečko k 
popelnici 48 až 51 

30 
50 

90 černá 
čep víka 
kontejneru 6 až 10 

30 
100 

91 
černá + 
pozink 

kolečko 
kontejneru bez 
brzdy 6 až 10, 52 až 55 

30 

25 

92 
černá + 
pozink 

kolečko 
kontejneru s 
brzdou 6 až 10, 52 až 55 

30 

25 

93 libovolná 
uložení víka 
kontejenru 6 až 10 

30 

10 

94 
černá + 
pozink 

řetízkový zámek 
včetně klíče 1,3,4,5, 11 až 24 

30 
50 

95 černá gumová rozeta 7,15,22, 26 až 47 
30 

100 
  



SAKO Brno, a.s. ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
	

Strana 11 (celkem 12) smlouvy „Kupní smlouva č. 10/2016“ 

PŘÍLOHA Č. 3 KUPNÍ SMLOUVY 

Vzorky 

 

Vzorky zboží, které požadoval Kupující a na kterých Prodávající prokázal splnění požadavků 
zadavatele, jsou uloženy v archívu Kupujícího. 

Specifikace vzorků 

Objem  barva kompatibilnost počet  materiál minimální 
nosnost  další 

v l    s vyklapěči koleček  v kg specifikace 

110 černá GMT a GMT + MGB 0 HDPE, < 60% 
primární granulát 40  

120 černá GMT a GMT + MGB 2 HDPE, < 60% 
primární granulát 50  

140 černá GMT a GMT + MGB 2 HDPE, < 60% 
primární granulát 50  

240 černá GMT a GMT + MGB 2 HDPE, < 60% 
primární granulát 70  

1 100 černá GMT a GMT + MGB 4  
(2 brzděná) 

HDPE, < 60% 
primární granulát 350  

1 100 žlutá GMT a GMT + MGB 4  
(2 brzděná) 

HDPE, < 60% 
primární granulát 350 

klenuté víko s dětskou 
pojistkou, dva kulaté 
otvory ve víku s 
gumovými rozetami 

1 100 modrá GMT a GMT + MGB 4  
(2 brzděná) 

HDPE, < 60% 
primární granulát 350 

klenuté víko s dětskou 
pojistkou, vhoz na papír 
zabraňující zatékání 
srážkové vody 

Fyzické vzorky jsou uloženy v archivu Kupujícího. 

 



SAKO Brno, a.s. ELKOPLAST CZ, s.r.o. 
	

Strana 12 (celkem 12) smlouvy „Kupní smlouva č. 10/2016“ 

PŘÍLOHA Č. 4 KUPNÍ SMLOUVY 

Specifikace loga a umístění tel. čísla 

 

 
Požadavek na vylisované označení nádob 
	
	
	
																																																																																																																															 	 Cca	12	cm	
	
																						
	

																						

548	138	315	
	
																																																													Cca	20	cm	
	
Poznámka: 
Bílý tisk (na bílé a šedé kontejnery černý), rozměr celkem cca 20 cm šířka, 12 cm výška 
Umístění potisku z čelní strany popelnic a kontejnerů, v horní části, pod víkem 

 


